



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ – 18.668.376/0001-34

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Monte Belo		FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação asfáltica em diversas ruas no Distrito de Santa Cruz da Aparecida		DATA: 28/01/2020	
LOCAL: Distrito de Santa Cruz da Aparecida - Monte Belo/MG		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO SUL - Out/2018 - Não desonerada		() DIRETA	(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 meses			LDI 22,15%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	SERPRE	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00X1,50M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITE S540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U2 " ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1.103,24	1.347,61	1.347,61
2	DRESUP	DRENAGEM SUPERFICIAL					
2.1	DRE-SAR-025	MEIO - FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30 X 8 CM MEIO-FIO 15X10 CM X H=2CM),INCLUIESCAVAÇÃO EACERTO FAIXA 0,45M	M	759,00	29,11	35,56	26.990,04
3	PAV	PAVIMENTAÇÃO					
3.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	3.119,00	0,81	0,99	3.087,81
3.2	TER-ESC-015	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	467,85	3,30	4,03	1.885,44
3.3	RO-41374	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 30,10 A 40,00 KM	TXKM	18.012,22	0,50	0,61	10.987,45
3.4	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	467,85	13,92	17,00	7.953,45
3.5	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	2.790,20	5,38	6,57	18.331,61
3.6	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	2.790,20	1,14	1,39	3.878,38
3.7	RO-41366	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 30,10 A 40,00 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	M3XKM	4.296,98	0,86	1,05	4.511,83
3.8	OBR-VIA-180	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (FAIXA C) (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO; EXCLUIO TRANSPORTE DA USINA ATÉ A PISTA)	M3	111,61	628,36	767,54	85.665,14
TOTAL GERAL DA OBRA							164.638,76

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

188.265/D

CREA

Carimbo e assinatura do representante legal